

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE  
LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 005****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021** referente à *Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e materiais hospitalares, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Laranjeiras, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do edital, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : **APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	und	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL Balança Digital de Vidro, Plataforma de vidro temperado, Capacidade para 150 Kg, Graduação de 100 Gramas, Ige automaticamente, plataforma grande (30x30 cm), Maior precisão (4 sensores) visor grande para fácil leitura, bateria já inclusa, Certificação de calibração junto ao INMETRO; Manual técnico e do usuário em português.	PLANETA	PORTATIL	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 980,00	R\$ 49.500,00	92,54%	R\$ 926,00
3	2,00	und	SELADORA DE PAPEL Seladora de embalgagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e outros. Especificação Básica: Deve possuir controle eletrônico de Temperatura. Possuir comando de aquecimento e adionamento de motor independentes. Possui aquecimento eletrônico. Possui sistema independente de solta e enrolamento; Possui pés com rodízio; Apresentar esterilização garantida para grau cirúrgico; Alimentação elétrica: 110/220 V – 60 Hz.	SISPAÇM	SM 360 PLUS COM PEDM	R\$ 798,00	R\$ 1.596,00	R\$ 5.091,05	R\$ 10.182,10	64,33%	R\$ 4.283,05
4	6,00	und	MACA Para exame e tratamento estofada, estrutura e pés embutidos em tubos redondos de aço, pintados em esmalte sintético na cor branca, após tratamento antirreflexivo, tubos de 1/2" de diâmetro com aço do polietileno, Furação de cor.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 578,00	R\$ 3.468,00	R\$ 1.211,25	R\$ 7.267,50	52,26%	R\$ 633,26
5	6,00	und	ESCALA COM DEGRAUS Escada com 02 Degraus, Escadinha para Leito, Escada Hospitalar. Definição: Dispositivo auxiliar para facilitar o acesso de pacientes a nível mais alto, tais como leitos. Especificações técnicas: Fabricada em tubo aço inoxidável, Reforço traseiro em tubo 5/8", painéis plásticos nos pés, Piso antiderrapante.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 338,00	R\$ 2.028,00	40,83%	R\$ 138,00
6	4,00	und	ARMÁRIO VITRINE Armário vitrine 02 portas, Com fechadura tipo Yale; 04 prateleiras de vidro 4mm e laterais de vidro 3mm; Fundo e tampo de chapa de aço pintado. Dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m; Na cor branca.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 396,00	R\$ 1.584,00	R\$ 946,50	R\$ 3.786,00	57,84%	R\$ 547,50
8	12,00	und	OTOSCOPIO INDICAÇÃO. Indicado para fazer exame detalhado das partes internas do ouvido. COMPONENTES: ax.culo, Lâmpada, Lente com aumento de 2,5 vezes, Dial de luz (potenciômetro) para controlar a iluminação ax.culo de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente. Possui bico na lateral do cabeçote que pode ser utilizado para lavagem do ouvido com a auxílio de uma mangueira de água. DIÂMETROS: ax.culo nº5 – 9,8mm, Espelho nº4 – 6,2mm, Espelho nº3 – 5,2mm, ax.culo nº 2 – 4,2mm, Espelho nº 1 – 2 Brnni.	MISSOURI	TK	R\$ 249,00	R\$ 2.988,00	R\$ 456,20	R\$ 5.474,40	45,30%	R\$ 208,30
9	12,00	und	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Caneta de Alta Rotação Odontológica Tissue Spray Impl. Especificações: Rotação mínima (rpm) de 400.000, Pressão (Psi) 50; Diâmetro da cabeça pequeno mínimo de 11mm; Nível sonoro (Db) máximo: 69; Quantidade: 6 meses.	DENTIFLEX	IMPACT 25	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 851,97	R\$ 10.223,64	76,31%	R\$ 651,30

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 84BBD3104032954C2140C8

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
15	2,00	und	MACA GINECOLÓGICA Estrutura tubular em aço redondo. Lito estofado. Suporte das pernas cromada. Gavetas para armazenamento de líquidos em aço inox. Póis coxas estofados. Pés protegidos por pontiras plásticas. Acabamento com pintura eletrolítica a pó. Dimensões 1,90m comprimento x 0,90m largura x 0,85m altura. Fornecida com pinta.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.182,84	R\$ 4.365,68	54,16%	R\$ 1.182,84	
16	2,00	und	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Características: Capacidade para 150 kg, divisões de 100 g. Pesagem mínima de 2 kg, Altura de 1,35 m. Estrutura em chapa de aço carbono. Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio. Plataforma de 580 x 290 mm Tapete em borracha antiderrapante. Pés reguláveis. Régua em aço cromado. Círculo em aço inoxidável. Cor branca. Atende pelo INMETRO.	WELMY	WELMY	R\$ 935,00	R\$ 1.870,00	R\$ 2.590,00	R\$ 5.020,00	52,60%	R\$ 1.565,00	
18	1,00	und	CADREIRA PARA COLETA DE SANGUE Cadreira clínica, aplicação para coleta de sangue, material: metal, acabamento da estrutura: pintura eletrolítica, tipo de assento: assento fixo, acabamento do assento: estofado, revestido em couro sint., tipo de pés: pés fixos, capacidade: até 150 kg, características adicionais: braço frontal móvel.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 829,00	R\$ 829,00	R\$ 5.114,29	R\$ 5.114,29	85,76%	R\$ 1.285,26	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										<b>79,20%</b>	<b>82.051,40</b>	
<b>R\$ 21.547,00</b>									<b>Subtotal Orçado:</b>			
<b>R\$ 103.598,40</b>												

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 36.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	3,00	und	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR Fotopolimerizador Odontológico LED sem fio com radiômetro. Faixa de voltagem do Carregador: 100 a 240 Volts. Frequência mínima de 50/60 Hz. Contro de corrente controlado em ABS. Radiômetro interno automático. Desligamento automático. Luz gerada por LED de alta potência (1250 Mwm2). Potência mínima de 1,5 VA. Consumo Máximo de Energia: 3 W. Comprimento de Onda de Luz: 440 a 480 nm. Longevidade Média: 10.000 horas. Ponteira Condutora de Luz: Ø 11 mm ângulo 60°.	DENTEMED	JET MAGNUS	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 3.160,36	R\$ 9.496,14	84,52%	R\$ 2.076,36	
10	3,00	und	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO Peça de Mão Contra-ângulo com sistema INTRA, com refrigeração, rotação 1:1, possui conexão rotulada e com visual moderno, deve ser autolavável em uma temperatura de até 135°C; Peso mínimo em (g): 44; Rotação (rpm) ax: 20.000.	DENTEMED	CONTRA-ÂNGULO PRIME CX235-1F	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00	38,69%	R\$ 230,00	
11	3,00	und	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO Micro Motor Odontológico com refrigeração, baixo nível de ruídos, Autolavável em uma temperatura de até 130°C; Peso (g): 63; Rotação mínima de (rpm): 3.000 a 15.000; Consumo (Watt): 85; Pressão (PSI) de 60 a 80.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.440,00	R\$ 4.320,00	76,39%	R\$ 1.090,00	
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										<b>77,06%</b>	<b>11.989,14</b>	
<b>R\$ 3.570,00</b>									<b>Subtotal Orçado:</b>			
<b>R\$ 15.559,14</b>												

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.148/0001-72

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3,00	und	SUPORTE PARA SORO Suporte pl Soro de Pedestal, Estrutura taxa de regulagem de altura sem ruído; possui pintura eletrolítica resistente a oxidação e corrosão; Altura máxima 2 m; Altura mínima 1,55; Base sob H. Ângulo reto evitando tombos.	LIFY BRASIL	MOD. 0124	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 263,00	R\$ 840,00	25,00%	R\$ 70,00

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 84BBD3104032954C2140C8

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	2,00	und	BALANÇA PEDIÁTRICA Especificação: Básica. Balança infantil de ferro Pintada na cor branca Com onda anatômica em acrílico. Capacidade para 15 Kg Sensibilidade de 10 em 10 gramas Régua em aço cromado com acionamento perfeito; Pes em borracha sintética AFERIDA PELO INMETRO	BALMAK	MOD. 109	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.003,42	R\$ 2.006,84	12,30%	R\$ 123,42

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.396,00

Subtotal Orçado: R\$ 2.848,84

16,05% 456,84

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2,00	und	TENSIFES C/ 07 SAIDAS - FISIOTERAPIA - REVOLT 220V110V	IBRAMED	IBRAMED	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	18,26%	R\$ 420,00
17	15,00	und	LIXEIRA A PEDAL - 15LTS Lixeira movida a pedal 15 lbs em aço inoxidável, na cor branca.	MOR	MOR	R\$ 59,00	R\$ 885,00	R\$ 80,88	R\$ 913,20	3,09%	R\$ 1,88

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.645,00

Subtotal Orçado: R\$ 5.513,20

15,75% 868,20

Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	und	FOCO REFLETOR P/ EXAME CLÍNICO Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com base superior flexível e cromada. Em material aço inoxidável. Pedestal com base inferior fixada. Altura variável entre 100 a 150 cm a espelho, 100 a 160 cm (espelho). De alta resistência. Base de pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 e 50/60 Hz. Lâmpada LED. Peso líquido: 5 kg. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Garantia de 01 ano contra defeitos.	GG EQUIPAMENTOS	MD 100	R\$ 659,00	R\$ 2.636,00	R\$ 2.125,00	R\$ 8.500,00	68,99%	R\$ 1.466,00

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.636,00

Subtotal Orçado: R\$ 8.500,00

68,99% 5.864,00

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	16,00	und	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO (12 LITROS) COM TERMÔMETRO DIGITAL	GO VENDAS	Tropical / 12 Litros com Termômetro	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 302,27	R\$ 4.836,32	13,83%	R\$ 102,27

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.200,00

Subtotal Orçado: R\$ 4.836,32

33,83% 1.636,32

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.688,00	R\$ 140.853,00	73,53%	103.165,00

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

Terça-feira

23 de Novembro de 2021

Pag.: 16 Edição Nº 144

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS**

DIÁRIO OFICIAL DO  
**MUNICÍPIO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Laranja - 23 de Novembro de 2021

  
LIVYA LAYS DOS SANTOS  
PREGOEIRA

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO  
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 84BBD3104032954C2140C8